
МЕДИЦИНА, ПЕДАГОГИКА И ТЕХНОЛОГИЯ: 

 ТЕОРИЯ И ПРАКТИКА 

 

Том 2, Выпуск 2, 29 Февраль 

 

 

https://universalpublishings.com 

20 

KREDIT-MODUL TIZIMIDA TAHSIL OLAYOTGAN TALABALARNING 

TAYANCH KOMPETENSIYALARNI SHAKLLANTIRISH 

 

Abdullayeva Shoxista Maksudovna 

Osiyo xalqaro universiteti 

“Pedagogika va psixologiya” kafedrasi magistranti 

Tosheva Gulnora Djurayevna 

Buxoro muhandislik-texnologiya instituti 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada bugungi globallashgan davr ta’limining kridit-

modul tizimi yuzasidan xorij tajribalari va tizimning samarali tomonlari haqida 

ma’lumotlar keltirib o’tilgan. Aniq soatlari keltirilgan bo’lib, kridit-modul tizimining 

avfzalligi shundan iboratki fan dasturlarining mazmunini bugungi ishlab chiqarish va 

tendensiyalar bilan bog’lashning, qolaversa mazmunga qaratilgan bu ta’lim aniq 

maqsadlarni ko’laganligi johon tajribasida o’z aksini topganligini biz o’z 

tadqiqotlarimizda ko’rib xulosalarga ega bo’ldik va aniqliklar doirasida yechimlarni ham 

keltirdik. 

Kalit so’zlar: idrok etish, maqsadli ta’lim, kompetensiya, kredit-modul, estetika, 

tushinish, ta’limdagi samaradorlik, kreativ, produktiv. 

 

Аннотация: В данной статье представлена информация о кредитно-

модульной системе современного глобализированного образования и зарубежном 

опыте, а также об эффективных аспектах системы. Преимущество системы 

кредитных модулей состоит в том, что можно связать содержание научных 

программ с сегодняшним производством и тенденциями, и что это содержательно-

ориентированное образование имеет четкие цели.В нашем исследовании мы 

пришли к выводам и получили предлагал решения в рамках определенностей. 

Ключевые слова: восприятие, целевое обучение, компетентность, 

кредитный модуль, эстетика, понимание, эффективность в образовании, 

творческий, продуктивный. 

 

Kirish: Oliy ta’lim muassasalarida ta’lim jarayonini tashkil etish bilan bog‘liq 

tizimni takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida O‘zbekiston Respublikasi 

Prezidentining “O‘zbekiston Respublikasi oliy ta’lim tizimini 2030 yilgacha 

rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash to‘g‘risida” 2019 yil 8 oktabrdagi PF-5847-son 

http://lex.uz/docs/4545884
http://lex.uz/docs/4545884
http://lex.uz/docs/4545884
http://lex.uz/docs/4545884
http://lex.uz/docs/4545884
http://lex.uz/docs/4545884
http://lex.uz/docs/4545884
http://lex.uz/docs/4545884
http://lex.uz/docs/4545884
http://lex.uz/docs/4545884
http://lex.uz/docs/4545884
http://lex.uz/docs/4545884
http://lex.uz/docs/4545884
http://lex.uz/docs/4545884
http://lex.uz/docs/4545884
http://lex.uz/docs/4545884
http://lex.uz/docs/4545884
http://lex.uz/docs/4545884
http://lex.uz/docs/4545884
http://lex.uz/docs/4545884
http://lex.uz/docs/4545884


МЕДИЦИНА, ПЕДАГОГИКА И ТЕХНОЛОГИЯ: 

 ТЕОРИЯ И ПРАКТИКА 

 

Том 2, Выпуск 2, 29 Февраль 

 

 

https://universalpublishings.com 

21 

hamda “2017-2021 yillarda O‘zbekiston Respublikasini rivojlantirishning beshta ustuvor 

yo‘nalishi bo‘yicha Harakatlar strategiyasini “Ilm, ma’rifat va raqamli iqtisodiyotni 

rivojlantirish yili”da amalga oshirishga oid davlat dasturi to‘g‘risida” 2020 yil 2 martdagi 

PF-5953-son farmonlarida belgilangan vazifalar ijrosini ta’minlash maqsadida Vazirlar 

Mahkamasi qaror qiladi: 

Kredit-modul tizimi avvalambor mamlakatimiz oliy ta’lim tizimiga 

ta’limning amaldagidan ko‘ra ancha mukammal o‘lchov birligini olib kiradi. 

Unga ko‘ra, universitetda o‘tiladigan har bir fan endilikda undagi o‘qish yuklamasi 

miqdoriga qarab, kreditlarda aks etadi. Masalan, har bir fan o‘rtacha 5, 6 yoki 7,5 

kreditlarda aks etishi mumkin. Talaba esa har semestr, o‘quv yilida muayyan miqdorda 

kreditlar to‘plab borishi mumkin va bu miqdorga qarab, unga bakalavr yoki magistr 

darajasi beriladi [1]. 

Kredit nima? (ta’limda) 

 Kredit – bu, olingan bilimni qachon yoki qayerda olinganidan qatiy nazar, 

hisobini chiqarish va tan olish demakdir. Almashinuv birligi. 

 Modul – bu alohida individual o‘quv fani. O‘zida bilimga egalik qilish va 

kasbiy jihatlarini qamrab olgan bo‘lib, ta’lim oluvchilarning o‘quv dasturini o‘zlashtirish 

natijasida shakllangan bilim, ko‘nikma va kompetensiyalarni nazorat qilishning tegishli 

turi bilan yakunlanishni nazarda tutadi.  

 Kredit-modul o‘qitish tizimi esa, har bir o‘quv moduli tarkibini tuzishga 

asoslangan modulning o‘quv natijalari va yakuniy nazoratni kuzatib borish orqali ta’lim 

oluvchilarning bilim, ko‘nikma va kompetensiyalarini muntazam ravishda baholab 

boruvchi o‘quv dasturini o‘zlashtirish jarayonini tashkil etish tizimi hisoblanadi [2]. 

Kreditlarni to‘plash mexanizmi qanday? (ta’limda) 

 Ta’limning kredit tizimi talabaga yo‘naltirilgan o‘qitish, ta’lim berish va 

baholashning oshkoraligi tamoyiliga asoslangan bo‘lib, sinov birliklarini yig‘ish va 

ko‘chirib o‘tkazishdan iboratdir. Mazkur tizim sinov birliklarining jamg‘arib boriladigan 

ta’limning barcha bosqichlari bo‘yicha ilgari yig‘ilgan o‘sib boruvchi sinov birliklari 

hisobini bildiradi.  

 Kredit modul tizimi - ma’ruza, nazariy, amaliy, seminar, laboratoriya 

mashg‘ulotlari, o‘quv amaliyoti, klinik o‘quv amaliyotlar, kurs loyihasi (ishi), 

shuningdek ta’lim oluvchilarning mustaqil mashg‘ulotlari bo‘yicha haftalik soat 

yuklamasi va ta’lim oluvchilarning faoliyatini baholash mezonlarini aks ettiradi. Ta’lim 

oluvchilar tomonidan barcha majburiy faoliyat turlari bajarilgandan va ular 

baholangandan so‘ng kreditlarni to‘plash mumkin. 

http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561
http://lex.uz/docs/4751561


МЕДИЦИНА, ПЕДАГОГИКА И ТЕХНОЛОГИЯ: 

 ТЕОРИЯ И ПРАКТИКА 

 

Том 2, Выпуск 2, 29 Февраль 

 

 

https://universalpublishings.com 

22 

Kredit-modul o‘qitish tizimi o‘quv jarayonining quyidagi shakllaridan tashkil 

topadi: 

 Auditoriya mashg‘ulotlari – ma’ruza, nazariy, amaliy, seminar, 

laboratoriya mashg‘ulotlari, o‘quv (klinik) amaliyoti; 

 Auditoriyadan tashqari mashg‘ulotlar (mustaqil ta’lim) – ilmiy 

kutubxonada ishlash, mustaqil ishlar, referatlar yozish, individual maslahatlar, ishlab 

chiqarish (malaka) amaliyoti, kurs ishi, bitiruv malakaviy ishi, ta’lim oluvchilarning ilmiy 

anjumanlarda qatnashishi, magistratura mutaxassisliklarida ilmiy faoliyat turlari va 

boshqalar. 

ECTS (The European Credit Transfer and Accumulation System)   

Yevropa Kredit Transfer Tizimi 

i. ECTS – Yevropa Kredit Transfer Tizimi 1989 yilda asos solingan bo‘lib, Yevropa 

davlatlari tomonidan ishlab chiqilgan, tekshirilgan va takomillashtirilgan kreditlarni 

taqsimlash tizimidir.  

ii. ECTS tizimida talaba olgan bilimining bahosini bir davlatdan (OTMdan) ikkinchi 

davlatga (OTMga) erkin ko‘chishini, erishilgan ko‘nikma va malakasini erkin tan 

olinishini, pirovardida barchasini hisobga olib daraja (diplom) olishini nazarda tutuvchi 

tizimdir.  

iii. ECTS tizimida ta’lim olishning barcha turlari (kunduzgi, kechki, sirtqi, masofaviy) 

va o‘quv yuklamasining barcha ko‘rinishlari (ma’ruza, amaliyot, laboratoriya va h.z.) 

uchun qo‘llanilishi mumkin.  

Yevropa Kredit Transfer Tizimi 

ECTS kredit-modul tizimida bir yillik kreditlar miqdori 60ni tashkil etadi. Bir 

o‘quv yili 2 semestrdan iboratligini hisobga olsak, talaba o‘qishi davomida har semestrda 

30 kredit to‘plab borishi kerak bo‘ladi. Bakalavr dasturi odatda, 4 yilligi hisobga olinsa, 

talaba ushbu darajani qo‘lga kiritish uchun jami 240 kredit, magistratura dasturini 

tugallash uchun esa 120 kredit to‘plashi talab etiladi [3]. 



МЕДИЦИНА, ПЕДАГОГИКА И ТЕХНОЛОГИЯ: 

 ТЕОРИЯ И ПРАКТИКА 

 

Том 2, Выпуск 2, 29 Февраль 

 

 

https://universalpublishings.com 

23 

 
1-rasm. Ta’lim oluvchining yildavomida to’playdigan kiredit soatlar sxemasi 

Kreditlarning akademik soatdagi miqdori 

Kreditlar shunchaki raqamlar emas. Har bir kredit talaba bajarishi kerak bo‘lgan 

ma’lum miqdordagi o‘qish yuklamasini bildiradi. ECTS kredit-modul tizimida 1 kredit 

o‘rtacha 25-30 soatlik o‘qish yuklamasini anglatadi. Bu degani, agar fan 6 kreditli fan 

bo‘lsa, talaba ushbu fan bo‘yicha belgilangan miqdordagi kreditlarni qo‘lga kiritish uchun 

semestr davomida 150-180 soatlik o‘qish yuklamasini bajarishi kerak bo‘ladi (25*6=150; 

30*6=180) [4]. 

 
2-rasm. Bir kreditning umumiy soatlar ko’rinishi sxemasi 

Shunday ekan, kredit-modul tizimini joriy etgan OTMlarda talabalar har bir fan 

uchun belgilangan kreditlar miqdoriga qarab, o‘qish hali boshlanmasdanoq, har bir fanni 

o‘qish va o‘rganishga qancha vaqt sarflashlari kerakligini bilib oladilar. Bu ham ta’limda 

shaffoflikning bir ko‘rinishidir. 1 kredit o‘qish yuklamasi (25-30 soat oralig‘ida) aynan 

necha soat bo‘lishini odatda har bir OTM o‘zining ichki qoidalarida belgilaydi. 

1-Kredit

25-30

o'quv 
yuklamas

i



МЕДИЦИНА, ПЕДАГОГИКА И ТЕХНОЛОГИЯ: 

 ТЕОРИЯ И ПРАКТИКА 

 

Том 2, Выпуск 2, 29 Февраль 

 

 

https://universalpublishings.com 

24 

Kreditlarning akademik soatdagi miqdori 

Bunda OTM 1 kredit uchun 30 soatlik o‘qish yuklamasi belgilagan bo‘lsa, undan 

12 soati (30*40%=12) auditoriya soatlari, 18 soati (30*60%=18) esa talabaning mustaqil 

o‘qish soatlariga to‘g‘ri keladi. Ushbu taqsimot asosida 6 kreditlik fan o‘qish yuklamasini 

aniqlaydigan bo‘lsak, talaba ushbu fan bo‘yicha belgilangan kreditlarni qo‘lga kiritish 

uchun semestr davomida 72 soat ((30*6)*40%=72)) auditoriya darslarini, 108 soat 

((30*6)*60%=108)) uyda va kutubxonada mustaqil o‘qish yuklamasini bajarishi kerak 

bo‘ladi [5]. 

 
3-rasm. Kredit-modul tizimining auditoriya va mustaqil soatlar taqsimoti sxemasi 

Fanlarni tanlash imkoniyati 

O‘qishning dastlabki yillarida soha bo‘yicha umumiy bilimga ega bo‘lgandan 

so‘ng talabalarda ayrim yo‘nalish va fanlar bo‘yicha chuqurroq bilimga ega bo‘lish va 

kelajakda shu yo‘nalishda ishlashga ishtiyoq paydo bo‘lishi tabiiy. Talabalar yildan yilga 

mutaxassis sifatida shakllanib borar ekan, ular uchun o‘qish dasturidagi ayrim fanlarning 

ahamiyati ortib, ayrim fanlarning ahamiyati kamayib boradi. 

Hozirda universitetlar qat’iy belgilab qo‘yilgan o‘quv dasturlari asosida ish 

yuritadi. Ya’ni, talabalar o‘qishga kirgandan boshlab to bitirgunga qadar dasturda 

belgilangan barcha fanlarni o‘rganishga majbur. Bu qay darajada to‘g‘ri? OTMda ta’lim 

olayotgan talabalar qat’iy belgilangan standart o‘quv dasturi asosida ta’lim olishi 



МЕДИЦИНА, ПЕДАГОГИКА И ТЕХНОЛОГИЯ: 

 ТЕОРИЯ И ПРАКТИКА 

 

Том 2, Выпуск 2, 29 Февраль 

 

 

https://universalpublishings.com 

25 

shartmi? Dasturdagi barcha fanlar har bir talabaning qiziqishlari, kelajak rejalariga to‘g‘ri 

kelmasa-chi? 

O‘qishning dastlabki yillarida soha bo‘yicha umumiy bilimga ega bo‘lgandan 

so‘ng talabalarda ayrim yo‘nalish va fanlar bo‘yicha chuqurroq bilimga ega bo‘lish va 

kelajakda shu yo‘nalishda ishlashga ishtiyoq paydo bo‘lishi tabiiy. Talabalar yildan yilga 

mutaxassis sifatida shakllanib borar ekan, ular uchun o‘qish dasturidagi ayrim fanlarning 

ahamiyati ortib, ayrim fanlarning ahamiyati kamayib boradi [6]. 

Hozirda universitetlar qat’iy belgilab qo‘yilgan o‘quv dasturlari asosida ish 

yuritadi. Ya’ni, talabalar o‘qishga kirgandan boshlab to bitirgunga qadar dasturda 

belgilangan barcha fanlarni o‘rganishga majbur. Bu qay darajada to‘g‘ri? OTMda ta’lim 

olayotgan talabalar qat’iy belgilangan standart o‘quv dasturi asosida ta’lim olishi 

shartmi? Dasturdagi barcha fanlar har bir talabaning qiziqishlari, kelajak rejalariga to‘g‘ri 

kelmasa-chi? 

Aslida, har bir talaba o‘z qiziqishlari, imkoniyatlari, kelajakda qaysi kasbni 

egallashi va bu uchun kerakli fanlarni universitet ma’muriyatidan ko‘ra yaxshiroq biladi. 

Talabani majburlab xonada olib o‘tirish mumkin, lekin uning fikr va e’tiborini xonada 

ushlab o‘tirib bo‘lmaydi. 

Kredit-modul tizimiga o‘tishning muhim jihatlaridan yana biri bu - o‘quv dasturiga 

tanlov fanlarining kirib kelishidir. Unga ko‘ra, talabalar o‘qishning dastlabki yillarida 

sohaga oid asosiy, umumkasbiy fanlarni o‘zlashtirib, soha bo‘yicha umumiy bilimni 

egallab olganlaridan so‘ng, sohaga oid maxsus fanlarni o‘z qiziqishlaridan kelib chiqib 

o‘zlari tanlash imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Bunda OTM talabalarga o‘quv yili davomida 

taklif qilinayotgan tanlov fanlarning ro‘yxatini va ular haqida batafsil ma’lumot taqdim 

etadi. Talabalar esa ushbu ro‘yxat va ma’lumotlar asosida o‘zlari qiziqqan fanlarni 

tanlaydilar. Bu jarayon har bir talaba o‘zining bakalavriat yoki magistratura o‘qish 

dasturini ma’lum ma’noda o‘zi shakllantirishiga imkon yaratadi. Ya’ni, guruhda 50 nafar 

talaba bo‘lsa, ularning har biri o‘z qiziqishlariga ko‘ra o‘z o‘qish dasturlariga ega 

bo‘lishadi. 

Tanlov fanlari soni kursdan kursga ko‘payib borishi zarur bo‘ladi. Chunki talaba 

kursdan kursga o‘tgani sari mutaxassis sifatida shakllanib boradi va unda mustaqil qaror 

qabul qilish qobiliyati ham shakllanib boradi [7]. OTMlar esa asta-sekinlik bilan 

talabalarga o‘z fakultetlaridan tashqarida, ya’ni boshqa fakultetlardan ham tanlov fanlari 

olishga imkoniyat yaratishlari zarur. 

Fanlarni tanlash amaliyoti nafaqat talabalar uchun o‘zlari xohlagan yo‘nalish 

bo‘yicha chuqurroq bilim olishlariga imkoniyat yaratadi, balki OTM o‘quv dasturidagi 



МЕДИЦИНА, ПЕДАГОГИКА И ТЕХНОЛОГИЯ: 

 ТЕОРИЯ И ПРАКТИКА 

 

Том 2, Выпуск 2, 29 Февраль 

 

 

https://universalpublishings.com 

26 

fanlar tarkibi tabiiy ravishda saralanib borishiga ham xizmat qiladi. Chunki talabalar 

qiziqish va ehtiyojlariga javob bermaydigan fanlar dasturini tark etib borishadi, 

o‘rganayotgan fanlari ro‘yxatini davr talablari va qiziqishlariga moslashtirishadi. 

Bunda o‘qituvchi uning fani o‘ziga yetarli miqdorda talabalarni jalb qila olishi 

uchun doimiy ravishda o‘z ustida ishlashi, fanning talabalar uchun ahamiyatini saqlab 

qolish uchun darslar sifatini doimiy ravishda yaxshilab borishi zarur bo‘ladi. Aks holda 

ushbu fan o‘quv dasturidan chiqib ketishi va o‘qituvchi o‘z ishini yo‘qotib qo‘yishi 

mumkin bo‘ladi. Bu jarayon darslar sifati yaxshilanishiga ham xizmat qiladi. 

Fanlari tanlash amaliyoti rivojlangan davlatlarda o‘zining foydasini isbotlagan 

amaliyotdir. Ulardagi fan taraqqiyoti, rivojlangan iqtisodiyot, mutaxassislarning 

salohiyati xususan ta’limdagi aynan shu jihat bilan ham bog‘liq. 

Shunisi aniqki, kredit-modul tizimi tarixi, uning paydo bo‘lishi fanlarni tanlash 

amaliyoti bilan chambarchas bog‘liq. Ya’ni, kredit-modul tizimining yuzaga kelishiga 

tanlov fanlari amaliyoti sabab bo‘lgan. Shunday ekan, agar OTM o‘zida kredit-modul 

tizimini joriy etsa-yu, o‘quv dasturlariga fanlarni tanlash imkoniyatini olib kirmasa, 

ushbu OTM tom ma’noda kredit-modul tizimida faoliyat yurityapti, deb bo‘lmaydi. 

O‘quv dasturlarida fanlarning saralanishi 

Agar talabaga zarur mutaxassislik bilim va ko‘nikmalar qolib, boshqa narsalar 

o‘rgatilsa, natijada unda mutaxassislikka oid jihatlar to‘liq shakllanmay qolsa, ishga 

oluvchi tashkilot bitiruvchidan ham, uni tayyorlagan ta’lim muassasasidan ham hafsalasi 

pir bo‘ladi. 

Hozirda oliy ta’lim o‘quv dasturlarida talabaning mutaxassisligiga to‘g‘ridan 

to‘g‘ri aloqasi bo‘lmagan fanlar yetarlicha. Masalan, aksariyat universitetlarda 1-kursda, 

ayrim hollarda yuqori kurslarda ham jismoniy tarbiya, dinshunoslik, etika, estetika va 

shunga o‘xshash boshqa fanlar o‘tiladi. Bu fanlarni odatda talabalarning mutaxassisligiga 

to‘g‘ridan to‘g‘ri aloqasi yo‘q bo‘lsada, OTM o‘quv dasturlarida anchagina joy va vaqtni 

egallaydi. Qolaversa, talaba jismoniy tarbiya fanini OTMda faqat 1-semestr yoki bir yil 

o‘rganishi – g‘alati hol. Bir mutaxassis ta’kidlaganidek, “go‘yoki jismoniy salomatlik va 

sport talabaga faqat bir semestr yoki bir yil kerak bo‘ladi”. 

Nazarimizda, bu kabi fanlarning aksariyati maktabning yuqori sinf dasturlariga xos 

bo‘lishi kerak. Agar talaba ushbu fanlar bo‘yicha maktabda bilim va ko‘nikmaga ega 

bo‘lgan bo‘lsa, ularni universitet darajasida yana takrorlashga qanday ehtiyoj bor? Undan 

ko‘ra, talaba shu vaqtni o‘z sohasini chuqurroq o‘rganishga sarf qilgani yaxshimasmi? 

To‘g‘ri, dinshunoslik, etika va estetika kabi umumiy fanlar yoshlarni shaxs sifatida 

shakllanishida katta rol o‘ynashi mumkin, lekin hozirda maktab bitiruvchilarining bor 



МЕДИЦИНА, ПЕДАГОГИКА И ТЕХНОЛОГИЯ: 

 ТЕОРИЯ И ПРАКТИКА 

 

Том 2, Выпуск 2, 29 Февраль 

 

 

https://universalpublishings.com 

27 

yo‘g‘i 10-20 foizigina OTMga kirmoqda. Bu degani, agar bu fanlar maktab yuqori 

sinflarida o‘rgatilmasa, maktab bitiruvchilarining aksariyati bunday bilimga ega 

bo‘lmaydi. Bu kabi fanlar yoshlarni shaxs sifatida shakllanishi uchun muhim deb 

hisoblansa, unda ular maktabning yuqori sinflarida o‘rgatilishi maqsadga muvofiq 

bo‘ladi. 

OTM o‘qish dasturlarini umumiy, mutaxassislikka to‘g‘ridan to‘g‘ri aloqasi 

bo‘lmagan, o‘zini takrorlovchi fanlar bilan to‘ldirilishi talaba universitetdagi qisqa va eng 

qimmatli vaqtidan samarali foydalana olmasligiga olib kelmoqda. Natijada bitiruvchilar 

orasida amaliyotga borgandan so‘ng bizga bunday narsalarni universitetda 

o‘rgatishmagan degan holatlar juda ko‘p uchramoqda. 

ECTS kredit-modul tizimida esa OTMlar o‘zining har bir bakalavr va magistratura 

o‘quv dasturi maqsadlarini oldindan aniq belgilab olishi talab etiladi. Ya’ni, ular muayyan 

mutaxassislik bo‘yicha o‘qish dasturini yaratishdan avval o‘z oldilariga quyidagi 

savollarni qo‘yishlari talab etiladi: 

 Bo’lajak muhandislarni qanday va qanaqa metodika bilan o’qitishni 

tashkllashtirish mumkin. 

 Biz qanday mutaxassis tayyorlamoqchimiz? 

 Bizning bitiruvchilar aynan qanday bilimga ega bo‘lishi, nimalarni tushunishi va 

uni tamomlagandan so‘ng nimalarni qila olishi kerak? 

Har bir OTM bakalavriat va magistratura dasturi turlicha bo‘lgani sababli, 

maqsadlari ham turlicha bo‘lishi tabiiy. 

Ya’ni, OTMlar o‘zlarining har bir bakalavr va magistratura o‘quv dasturining 

maqsadlarini bitiruvchi dastur davomida qo‘lga kiritishi zarur bo‘lgan bilim, ko‘nikma va 

mahoratlar shaklida oldindan aniq belgilab olishlari zarur. Bu kredit-modul tizimi tili 

bilan “Program Learning Outcomes” deb ataladi. O‘quv dasturi maqsadlari belgilab 

olingandan so‘ng, endilikda dasturda faqat shu maqsadlarga xizmat qiluvchi fanlargina 

saqlab qolinadi yoki dasturga kiritiladi, qolgan fanlar esa dasturni tark etishi zarur. 

OTMlar o‘z o‘quv dasturlarini iqtisodiyot, mehnat bozori va talabalar 

ehtiyojlaridan kelib chiqqan holda erkin shakllantirish imkoniyatiga ega bo‘lishlari uchun 

2001 yil 16 avgustda Vazirlar Mahkamasi tomonidan qabul qilingan “Oliy ta’limning 

davlat ta’lim standartlarini tasdiqlash to‘g‘risida”gi qarorga o‘zgartirish kiritilishi va 

OTMlarga o‘quv dasturlarini o‘zlari erkin shakllantirishga imkoniyat berilishi kerak. 19 

yil avval ishlab chiqarilgan standart bugungi zamon talablariga javob bermasligi ehtimoli 

yuqori. Zero, iqtisodiyot va mehnat bozori talablari o‘zgargan sari OTMlar ham o‘z o‘quv 



МЕДИЦИНА, ПЕДАГОГИКА И ТЕХНОЛОГИЯ: 

 ТЕОРИЯ И ПРАКТИКА 

 

Том 2, Выпуск 2, 29 Февраль 

 

 

https://universalpublishings.com 

28 

dasturlarini muntazam ravishda baholab borishga, zarur bo‘lsa o‘zgartirishga imkoniyati 

bo‘lishi kerak [8]. 

Bakalavr va magistratura dasturlariga shaffoflik kirishi 

Kredit-modul tizimi joriy bo‘lsa OTM lar nafaqat har bir o‘qish dasturlari 

maqsadlarini oldindan belgilab olishlari zarur bo‘ladi, balki bu maqsadlarni o‘zlarining 

bo‘lg‘usi va hozirdagi talabalariga oldindan, shaffof tarzda yetkazishi kerak bo‘ladi. 

Hozirda mahalliy OTMlarga hujjat topshirayotgan talabalar o‘zlari hujjat topshirayotgan 

bakalavr yoki magistratura dasturlarida aynan nimalarni o‘rganishlari mumkinligi haqida 

yetarlicha ma’lumotga ega emas. Aksariyat hollarda abiturientlarga faqat universitet, 

fakultet va dastur nomigina ma’lum. Hatto universitetda o‘qiyotgan talabalar keyingi 

semestrda qaysi fanlarni o‘qishlarini faqat o‘sha semestr boshidagina biladilar. Ya’ni, 

abiturientlar va talabalarga bakalavr yoki magistratura dasturlarining maqsadlari, unda 

o‘rganiladigan fanlar, dastur davomida qanday bilim, ko‘nikma va mahoratga ega 

bo‘lishlari haqida yetarlicha ma’lumot berilmaydi. 

Kredit-modul tizimiga o‘tgandan so‘ng universitetlar o‘zlarining har bir bakalavr 

va magistratura dasturlari bo‘yicha dastur katalogini, ya’ni kitobchasini ishlab chiqishiga 

to‘g‘ri keladi. Unda har bir bakalavr va magistratura o‘quv dasturning maqsadlari, qabul 

qoidalari, OTMdagi o‘qish sharoitlari, akademik taqvim, talabalar 4 yillik yoki 2 yillik 

dastur davomida aynan qaysi fanlarni o‘qishlari mumkinligi, ushbu fanlarning qisqacha 

tavsifi, qaysi fan aynan qaysi kursda o‘rganilishi, ularni aynan kimlar o‘qitishi, OTMda 

talabalar uchun yotoqxona imkoniyatlari, talabalarning bir oylik o‘rtacha yashash 

xarajatlari, OTMda qo‘llanadigan baholash usul va mezonlari haqida abiturient va 

talabalarga oldindan, shaffof tarzda ma’lumot berilishi zarur bo‘ladi. Bu ma’lumotlar har 

yangi o‘quv yili boshida kitobcha tarzida talabalarga tarqatiladi yoki universitet veb-

sahifasida yuklab olish mumkin bo‘lgan formatda joylashtiriladi [9]. 

Fan dasturidan ko‘zlangan maqsad juda oddiy – OTMlarda dars jarayonlarini 

shaffof, maqsadli va reja asosida tashkil etishga erishish. Bu amaliyot avvalambor 

o‘qituvchini o‘zi o‘qitmoqchi bo‘lgan fan maqsadlari va ahamiyatini o‘zi tushunib 

olishiga undaydi. Zero, afsuski, amaliyotda o‘zi o‘rgatayotgan fanining maqsadlarini 

bilmaydigan o‘qituvchilar ham yetarlicha [10]. 

Agar o‘qituvchi o‘z fani maqsadlarini oldindan aniq belgilab olsa, u semestr 

davomida barcha ta’lim harakatlarini mana shu maqsadlarga erishishga qaratadi. 

Imtihonlar ham talabalarning shu ko‘zlangan maqsadlarga erishgan-erishmaganini 

tekshirishga qaratiladi. Agar fanning maqsadlari belgilanmasa yoki u talabaning 

mutaxassis sifatida shakllanishiga hizmat qilmasa, ushbu fan o‘quv dasturida qolishi 



МЕДИЦИНА, ПЕДАГОГИКА И ТЕХНОЛОГИЯ: 

 ТЕОРИЯ И ПРАКТИКА 

 

Том 2, Выпуск 2, 29 Февраль 

 

 

https://universalpublishings.com 

29 

to‘g‘ri emas. Lekin ushbu amaliyot OTM tomonidan o‘qituvchilar ustidan nazoratni 

haddan tashqari kuchaytirib yuborishiga, o‘qituvchilarni shu bahona jazolashga va 

qog‘ozbozlikka ham olib kelmasligi kerak. 

Xulosa: Usbu yuqorida keltirilgan fikrlardan kelib chiqib, xulosa o‘rnida shuni 

aytishimiz mumkinki, agar kredit-modul tizimi to‘g‘ri va to‘liq joriy etilsa, u 

mamlakatimiz oliy ta’lim tizimiga juda katta ijobiy xususiyatlarni olib kirishini kutish 

mumkin. Jumladan, mamlakatimiz oliy ta’lim tizimiga ta’limning jahon tan olgan 

mukammal o‘lchov birligining olib kirilishiga, OTMlar o‘quv dasturlarida muvozanat va 

me’yor paydo bo‘lishiga, OTMlarda o‘qish jarayonining shaffoflashishiga, o‘quv 

dasturlari iqtisodiyot, mehnat bozori va talabalar ehtiyojlari asosida shakllanishiga, 

darslarning sifati yaxshilanishiga va nihoyat har bir talaba ma’lum ma’noda o‘zining 

mustaqil o‘quv dasturiga ega bo‘lishiga xizmat qiladi. 

ADABIYOTLAR RO’YXATI 

1. Олимов, Қ. Т. (2011). Педагогик технологиялар.-Т.:" Фан ва 

технологиялар" нашриёти. 

2. Tosheva, G. D., & Toirov, B. B. (2020). INNOVATSION 

TEXNOLOGIYALAR TA’LIM TARAQQIYOTINING ASOSIY KUCHI VA 

TUTGAN O’RNI. Science and Education, 1(8), 222-228. 

3. Nurillayevna, T. Z., Barotovich, O. S., Djurayevna, T. G., Muxiddinovna, T. 

N., & Abduformonovna, A. F. (2021). Research of Foot Sizes of Younger School 

Children for the Purpose of Identification of Static Deformations. Annals of the 

Romanian Society for Cell Biology, 4723-4741. 

4. Тошева, Г. Д. (2016). Совершенствование процесса проектирования 

одежды на основе компьютерных технологий. Молодой ученый, (2), 245-247. 

5. Ражабова, Г. Ж., Тошева, Г. Д., & Бокиева, Г. У. (2015). Использование 

технологического стенда при изучении дисциплин профессиональной 

направленности. Молодой ученый, (3), 215-217. 

6. Abdurasulovich, K. J., Anvarovich, A. A., Mamatkulovich, Y. U., 

Yangiboevich, K., & Sobirovna, M. M. (2020). THE ADVANTAGES OF THE 

METHODOLOGY OF PREPARING STUDENTS FOR INNOVATIVE ACTIVITY ON 

THE BASIS OF VISUAL TEACHING OF SPECIAL DISCIPLINES. Journal of Critical 

Reviews, 7(14), 1244-1251. 

7. Maxmudovich, X. M. (2021). TECHNOLOGY OF USING E-LEARNING 

MODELING PROGRAMS IN TEACHING SPECIAL SUBJECTS IN 

PROFESSIONAL EDUCATION. Psychology and Education Journal, 58(1), 5403-5411. 



МЕДИЦИНА, ПЕДАГОГИКА И ТЕХНОЛОГИЯ: 

 ТЕОРИЯ И ПРАКТИКА 

 

Том 2, Выпуск 2, 29 Февраль 

 

 

https://universalpublishings.com 

30 

8. Таиров, Б. Б., Хўжжиев, М. Я., & Ўғли, Қ. З. А. (2023). ПРОГРАММНО-

МЕТОДИЧЕСКИЕ ВОЗМОЖНОСТИ ОБУЧЕНИЯ НА ОСНОВЕ КОГНИТИВНО-

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОГО ПОДХОДА В ПОДГОТОВКЕ ИНЖЕНЕРОВ-

ТЕХНИКОВ. Universum: технические науки, (5-2 (110)), 29-36. 

9. Maxmudovich, X. M., Kuchkorovich, J. A., & Xo'Jjiyev, M. (2021). 

Technology of using E-learning modeling programs in teaching special subjects in 

professional education. Psychology and Education Journal, 58(1), 5403-5411. 

10. Anvarovich, A. A., Djurayevna, T. G., & Gulomovna, M. M. THE ROLE 

AND SIGNIFICANCE OF USING THE VISUAL-COGNITIVE APPROACH IN 

HIGHER EDUCATION. 


